
Maerua oblongifolia

čeleď: Capparaceae
oblasti: Afrika, Indie, Pákistán, Saudská Arábie

Roste v Africe, Arabském poloostrově a dále až po Indii v podobě popínavého keře. Dorůstá výšky 1
- 6m. Listy mohou být krátce drsně ochlupené, dužnaté, eliptické až čárkovité, tupé nebo špičaté s
hrotem, dlouhé 1,5 - 9cm, široké 0,2 - 1,2cm a báze tupá až prakticky srdčitá. Kvete žlutozelenými
květy v několikačetných úžlabních nebo vrcholových hroznech, mají 4 kališní lístky délky 0,7 -
1,2cm, lůžko válcovité, dlouhé 0,4 - 1cm, stopky dlouhé 5 - 9mm, korunní lístky jsou dlouhé 0,5 -
1,1cm a mají mnoho tyčinek. Plody jsou válcovité, dlouhé 1 - 3,5cm a široké do 1,4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Maerua oblongifolia
https://www.rostliny.net/celed/Capparaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=4
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=327
https://www.rostliny.net/

